
        Uchwała Nr XII/81/11
                                                        Rady Gminy Dygowo

z dnia 28 listopada 2011 roku

w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Ochrony  Zdrowia Psychicznego dla Gminy 
                  Dygowo na lata 2011-2015.

           Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm); art.2 ust.4 pkt. 1 ustawy z dnia 19 
sierpnia 1994r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U.  Nr 111, poz. 535; z 1997r. z późn. 
zm.) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2010r. w sprawie Narodowego 
Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego (Dz. U. z 2011 r. Nr 24, poz.128)
Rada Gminy Dygowo, uchwala co  następuje: 

 § 1. Uchwala się Gminny Program Ochrony Zdrowia Psychicznego dla Gminy Dygowo na 
lata 2011-2015, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.
   
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



UZASADNIENIE

Ustawa o ochronie zdrowia psychicznego  w art. 2 ust. 4 pkt. 1 stanowi, że prowadzenie 
działań określonych w Narodowym Programie Ochrony Zdrowia Psychicznego należy do 
zadań własnych samorządów województw, powiatów i gmin. 
Natomiast rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 3 lutego 2011r. (Dz. U. Nr 24 poz. 128) w 
sprawie Narodowego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego nakłada na samorządy gmin 
zadania upowszechniania wiedzy na temat zdrowia psychicznego, kształtowania zachowań i 
stylów życia korzystnych dla zdrowia psychicznego, rozwijania umiejętności radzenia sobie 
w sytuacjach zagrażających zdrowiu psychicznemu. 
W/w przepisy nałożyły na Gminy obowiązek ustalenia priorytetów promocji  zdrowia 
psychicznego oraz opracowania lokalnych programów promocji zdrowia psychicznego. 
Proponowana uchwała wypełnia ten obowiązek. 


